
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

145,541

404,459

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
0

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

148,301
66,690

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 橋本　尚典

　政務活動費 550,000

（単位：円）

金額

149,880
0
0

39,588

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

5 1 事務用品 7 3,674 3,674 -3,674

5 23 令和７年度政務活動費　５月～３月分 550,000 546,326

5 27 新人議員のための4ステップ研修 2 48,580 48,580 497,746

6 10 書籍「議員必携　第12次改訂新版」購入費 8 3,630 3,630 494,116

6 10 書籍「地方議会議員ハンドブック　第2次改訂版」購入費 8 2,200 2,200 491,916

6 11 PLAUD NOTE AI ボイスレコーダー 7 24,750 12,375 479,541

6 11 ChatGPT　Plus Subscription　R7.6月分 7 3,267 1,633 477,908

7 11 ChatGPT　Plus Subscription　R7.7月分 7 3,301 1,650 476,258

7 15 「地域の足」がなくなる？交通空白解消セミナー 2 101,300 101,300 374,958

7 24 山陽新聞購読料（R7.7月分） 8 3,900 3,900 371,058

7 27 書籍「解説書・感覚統合遊び」購入費 8 2,770 2,770 368,288

7 30 備北民放購読料（R7.7月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 368,288

8 11 ChatGPT　Plus Subscription　R7.8月分 7 3,325 1,662 366,626

8 25 山陽新聞購読料（R7.8月分） 8 3,900 3,900 362,726

8 27 Plaud　AI　Note　Taker　Unlimited Subscription(R7.7月－R8.3月分) 7 30,000 15,000 347,726

8 29 備北民放購読料（R7.8月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 347,726

9 2 日本教育新聞購読料（R7.8月～R8.3月分） 8 22,000 22,000 325,726

9 11 ChatGPT　Plus Subscription　R7.9月分 7 3,320 1,660 324,066

9 13 書籍「役所のしくみ」購入費 8 990 990 323,076

9 24 山陽新聞購読料（R7.9月分） 8 3,900 3,900 319,176

9 29 備北民放購読料（R7.9月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 319,176

10 11 ChatGPT　Plus Subscription　R7.10月分 7 3,447 1,723 317,453

10 22 市長・市議同日選議連視察（岐阜県海津市、岐阜市） 1 39,588 39,588 277,865

10 24 山陽新聞購読料（R7.10月分） 8 3,900 3,900 273,965

10 29 備北民放購読料（R7.10月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 273,965

11 11 ChatGPT　Plus Subscription　R7.11月分 7 3,468 1,734 272,231

11 25 山陽新聞購読料（R7.11月分） 8 3,900 3,900 268,331

11 27 備北民放購読料（R7.11月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 268,331

12 11 ChatGPT　Plus Subscription　R7.12月分 7 3,585 1,792 266,539

橋本　尚典

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

12 24 山陽新聞購読料（R7.12月分） 8 3,900 3,900 262,639

12 26 備北民放購読料（R7.12月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 262,639

1 11 ChatGPT　Plus Subscription　R8.1月分 7 3,615 1,807 260,832

1 15 PC一式代 7 269,531 100,000 160,832

1 26 山陽新聞購読料（R8.1月分） 8 3,900 3,900 156,932

1 28 備北民放購読料（R8.1月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 156,932

2 11 ChatGPT　Plus Subscription　R8.2月分 7 3,571 1,785 155,147

2 24 山陽新聞購読料（R8.2月分） 8 3,900 3,900 151,247

2 26 備北民放購読料（R8.2月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 151,247

3 11 ChatGPT　Plus Subscription　R8.3月分 7 3,612 1,806 149,441

3 24 山陽新聞購読料（R8.3月分） 8 3,900 3,900 145,541

3 27 備北民放購読料（R8.3月）＊第一紙のため対象外 8 2,700 0 145,541

550,000 642,924 404,459 145,541合　　計


